DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 28 de junho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.924 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2022

01

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO -
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
040/2022

02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
041/2022

02

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022
(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que HOMO-
LOGOU, o processamento do Pregão Eletrôni-
co nº 007/2022 (PMRC) – Registro de Preços,
realizado no dia 04 de abril de 2022 (Lances e
Habilitação), objetivando a possível contrata-
ção de empresa para a prestação de servi-
ços, com dedicação exclusiva de mão-de-
obra destinada ao atendimento de ativida-
des meio do Poder Executivo Municipal,
para atividades de Auxiliar de Serviços
Gerais para limpeza e conservação de áreas
públicas, Operador de Máquina Pesada, em
atendimento da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo e Recepcionistas para
todas as Secretarias Municipais, por um
período de 12 (doze) meses, em favor das
empresas abaixo relacionadas por terem satis-
feito os procedimentos dentro das formalidades
legais e apresentado propostas convenientes
aos interesses da administração:

FORNECEDOR: BRUSCAIN SERVICOS

TERCEIRIZADOS EIRELI - CNPJ:

35.669.600/0001-21

Ite

m
Descrição

Quant

. de

Pos-

tos

Unida-

de

Quan

t.

Valor

Unit.

1

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS -

LIMPEZA E

CONSERVA-

ÇÃO DE

ÁREAS PÚ-

BLICAS

07 mensal 12
21.390,0

0

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação
e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 28 de junho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.924 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

FORNECEDOR: TERCERIZA PRESTADORA

DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ:

21.116.767/0001-50

Ite

m
Descrição

Quant.

de

Pos-

tos

Unida-

de

Quant

.

Valor

Unit.

2

OPERA-

DOR DE

MAQUINA

PESADA

06 mensal 12
23.839,0

0

FORNECEDOR: MARCIA DE FREITAS ZI-

ROLDO - ME - CNPJ: 11.186.837/0001-93

Ite

m
Descrição

Quant

. de

Pos-

tos

Unida-

de

Quan

t.

Valor

Unit.

3
RECEPCIO-

NISTA
15 mensal 12

49.628,8

1

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 27 de Junho de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 (SMS)

JOÃO CARLOS BONATO,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que as em-
presas NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE
LTDA (CNPJ: 19.850.311/0001-78) e FER-
NANDO MERHI MANSUR – CARLOPOLIS
(CNPJ: 18.852.394/0001-71), apresentaram-se
na Chamada Pública ocorrida na data de 23 de
junho de 2022, sendo por sua vez devidamen-
te credenciados.

A Chamada Pública nº
002/2022 (PMRC) tem como finalidade o cre-
denciamento de pessoas jurídicas na área
de saúde para a prestação de serviços

complementares na saúde pública, contem-
plando consultas de ortopedia no exercício
de 2022 e 2023, nas redes de saúde do mu-
nicípio, conforme descrição no Edital de Cha-
mada Pública nº 002/2022 (PMRC) e seus
anexos.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 27 de junho de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

040/2022 (PMRC)
Objeto: A contratação de empresa especia-

lizada para prestação de serviços para con-

serto no veículo tipo ônibus escolar, placa

AVX-0242, lotado na Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: TAKA ELETRO DIESEL LTDA
CNPJ: 78.786.514/0001-01
Valor Total: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos
reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 27 de Junho de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

041/2022 (PMRC)

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 28 de junho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.924 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Objeto: A contratação de empresa especiali-

zada para confecção de placas metálicas com

chapa galvanizada para divulgação de obras do

município e adesivos para identificação dos

veículos da frota municipal, incluindo instala-

ção, através da Secretaria Municipal de Admi-

nistração e Finanças.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: LIVINA APARECIDA ROSA
03814367995
CNPJ: 24.231.850/0001-69
Valor Total: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscen-
tos reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 27 de Junho de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-06-28T08:53:38-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro